
　少年男子の部で出場し、
見事優勝しました。
おめでとう！

　第25回東アジア
ホープス大会では、
女子シングルス第4位、
女子団体優勝の
成績を残しました。
おめでとう！

2 広報おのみち・平成28年11月

今月の表紙

特集
自分も地域も元気になるために
くらしの窓
未登記道路の登記整理／秋の火災予防　他

健康・福祉
認知症地域支援推進員／健康まつり　他

子育て
保育所・認定こども園・幼稚園園児募集　他

スポーツ

芸術・文化
公民館等交流囲碁大会　他

情報アラカルト
因島ウオーキング大会／市有地売却　他

相談
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今月の納期限
11/30㈬

国民健康保険料
介 護 保 険 料
後期高齢者医療保険料

⑤
⑤
⑤

尾道市役所
因島総合支所
御 調 支 所
向 島 支 所
瀬戸田支所

0848-38-9111
0845-22-1311
0848-76-2111
0848-44-0110
0845-27-2211

百 島 支 所
浦 崎 支 所
消 防 局
尾道市立市民病院
公立みつぎ総合病院

0848-73-2701
0848-73-2001
0848-55-9120
0848-47-1155
0848-76-1111

代
表
電
話

人の動き[10月31日現在]

※（　）内は前年比。

※（　）内は前月比。

平成28年広島県
交通安全年間スローガン

こんばんは
早めのライトで ごあいさつ

もくじ

11月号

件　数
負傷者
死　者

326件
401人
6人

（－46）
（－52）
（  －1）

市内の交通事故
[10月31日現在]

世帯
人口

64,940世帯
男性 68,074人
女性 73,240人

計 141,314人

（－2）
（－15）
（－71）

（－86）

第71回国民体育大会（ソフトボール競技少年男子）出場
（10月2日～4日＝岩手県）

広島県チーム
（御調高等学校、尾道商業
高等学校他、選抜チーム）

「どこにあるかな～？」「あっ
た！」子どもたちの夢や願い
が描かれたぼんぼりを家族総
出で探す姿が多く見られた
“灯りまつり”。
　北前船の寄港地だった尾道
では、海岸沿いや寺に置かれ
た燈明を頼りに船が入港しま
した。これを現代に再現し、今

では15万人が訪れる秋の風物詩です。

ウェルカムおのみち
　10月 3 日から、オリジナル
の婚姻・誕生記念証・転入記念
クリアファイルをプレゼント
しています。幸せの記念に、市
からのお祝いの気持ちをお受
け取りください。
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第47回ジュニアオリンピック陸上競技大会出場
（10月28日～30日＝神奈川県）

木曽純菜（栗原中学校）
岡田麻奈（高西中学校）
川人脩矢（高西中学校）
本多佑莉（長江中学校）
清水茜里（長江中学校）
吉原夏都子（長江中学校）
金山楓佳（因北中学校）

市長表敬訪問／敬称略

第25回東アジアホープス大会出場（8月27日～28日＝中国・上海）
JOCジュニアオリンピックカップ2016平成28年度全日本卓
球選手権大会（カデットの部）出場（11月19日～21日＝山梨県）
天皇杯・皇后杯平成28年度全日本卓球選手権（ジュニアの部）出
場（1月16日～22日＝東京都）

東川陽菜（向東小学校）

問市民課
　（☎0848-38-9104）


